PAGE

П Р О Т О К О Л  № 4
заседания антинаркотической комиссии
Киренского муниципального района
	Кабинет мэра Киренского муниципального района, 3 этаж
	28 декабря  2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	 Мэр Киренского муниципального района,
 Председатель АНК:                                                                                                              К.В.Свистелин
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Первый заместитель мэра Киренского муниципального района, заместитель Председателя комитета по социальной политике
А.В. Воробьев

Секретарь антинаркотической комиссии

И.Ф. Сафонова

И.о. заместителя начальника полиции

МО МВД России «Киренский»
И.В. Александров
Начальник отдела по культуре,
делам молодежи и спорта администрации
Киренского муниципального района

О.С. Слезкина
Старший оперуполномоченный

группы уголовного розыска Киренского ЛПП
С.И. Рукавишников
Начальник Киренского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области, майор внутренней службы
И.В. Сивокина
О.М. Потапова
Директор ОГКУ

«УСЗН по Киренскому району и Катангскому районам»
А.В. Таюрская

	ПРИГЛАШЕНЫ:

	Заместитель директора по воспитательной работе ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж»
	Е.Г. Власюк

1. Об итогах мероприятий, направленных на проведение тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ в образовательных учреждениях.
(Е.Г. Власюк)

1.1. Принять информацию заместителя директора по воспитательной работе ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж» - Е.Г. Власюк к сведению.
1.2. Управлению образования администрации Киренского муниципального района, ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж» усилить предварительную работу со студентами и родителями по необходимости участия в социально-психологическом тестировании, в том числе используя социальные сети.
Срок: ежегодно.

2. Об итогах межведомственной оперативно – профилактической операции «Мак» на территории Киренского района.
(И.В. Александров, С.И. Рукавишников)
2.1. Принять информацию И.о. заместителя начальника полиции МО МВД России «Киренский» - И.В. Александрова, старшего оперуполномоченного группы уголовного розыска Киренского ЛПП -  С.И. Рукавишникова к сведению.

2.2. ОГБУЗ «Киренская РБ» направить список лиц, употребляющие наркотические вещества в МО МВД России «Киренский» с целью постановки их на учет.
Срок: до 30 января 2021 года.

2.3. МО МВД России «Киренский» провести профилактические мероприятия с лицами употребляющие наркотические вещества, согласно списка представленного от ОГБУЗ «Киренская РБ».
2.4. ОГБУЗ «Киренская РБ», МО МВД России «Киренский», КДН и ЗП администрации провести мероприятия по установлению семей, где родители являются наркоманами, с целью дальнейшей профилактической работы и постановки их на учет в КДН и ЗП администрации.
Срок: до 30 декабря 2021 года.

3. О развитии волонтерского движения Центра волонтерского движения «Открытое сердце» на базе КППК, а так же развитие волонтерского движения в образовательных учреждениях на территории Киренского района в  сфере профилактики злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ.
(Е.Г. Власюк)

3.1. Принять информацию заместителя директора по воспитательной работе ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж» - Е.Г. Власюк к сведению.
3.2. ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж» продолжать работу по выстраиванию системы взаимодействия между всеми образовательными учреждениями Киренского района по вопросам волонтерской деятельности.
Срок: постоянно.
3.3. Отделу по культуре, делам молодежи и спорту администрации поощрить победителя областного конкурса «Студент года 2020» - Демидова Евгения, студента 3 курса ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж» в наминации «Лучший активист волонтерского отряда».
Срок: до 30 января 2021 года.

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район в 2020 году и утверждение плана работы комиссии на 2021 год. (И.Ф.Сафонова)

4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район - И.Ф. Сафоновой к сведению.
4.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район на 2021 год.

4.3. Принять к сведению отчет о результатах работы антинаркотической комиссии за 2020 год на территории Киренского муниципального района.

5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования Киренский район.

(И.Ф.Сафонова)

___________________________________________________________________________

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район - И.Ф. Сафоновой к сведению.

Мэр Киренского муниципального района,

Председатель АНК

муниципального образования Киренский район

       К.В. Свистелин

	Секретарь АНК Киренского района
	И.Ф.Сафонова